
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  
  

A Secretária Municipal de Assistência Social, GICELI PONTES SANTA CLARA SALLES DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
   
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR12/2018 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 10/10/2018 
d) Objeto da Licitação:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, 
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAÇADOR-SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14710 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME (01.763.210/0001-02) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário (R$) 

Valor 
total (R$) 

10/10/2018 2 67501 - Bolas de borracha- composição 
borracha  

UN    SILME 2  24,60  49,20 

10/10/2018 4 67506 - Carregadeira big- Composição em 
plástico Dimensão: 48x 26x 24 cm 

UN    GGB 2  52,80  105,60 

10/10/2018 5 67507 - Rummikub- Jogo que estimula o 
raciocínio lógico, a concentração e interação 
social. Tamanho da Embalagem: 30cm x 5,5 

JOGO GROW 2  200,00  400,00 



cm. Acondicionado em caixa de papel 
10/10/2018 12 67521 - Jogo do mico- contém 27 cartas em 

cartonado dimensões aproximada do produto 
14x10x2cm   

JOGO ALGAZARRA 2  27,90  55,80 

10/10/2018 15 67524 - Blocos para quebra cabeça 
Natureza- Cada jogo contém 30 peças em 
madeira MDF colorido, acondicionado em 
caixa de MDF 

JOGO JUNGES 2  33,00  66,00 

10/10/2018 16 67525 - Jogo imitatrix- Contém 120 cartas, 01 
faixa para cabeça. 01 dado, 01 folha adesiva 
e 4 peões 

JOGO ESTRELA 2  89,80  179,60 

10/10/2018 17 67526 - Jogo quest- itens inclusos: 01 
baralho com 2520 perguntas, 30 fichas de 
pontuação, 01 tabuleiro, 6 peões, 01 folheto 
com regras largura: 42.00 cm altura: 28.00cm 
Comprimento: 9.00cm  

JOGO GROW 2  143,00  286,00 

10/10/2018 19 67529 - Jogo twister- Composição/ Material 
plástico, vinil e papel dimensões aproximadas 
da embalagem do produto (cm) AxLxP 
26,7x26,7x 5cm 

JOGO HASBRO 2  129,90  259,80 

10/10/2018 21 67532 - Jogo indicação contém: Baralho com 
50 cartas frente e verso,  
 1 berço/roleta, 1 ponteiro, 1 bloco de 
anotações, 4 porta-cartas, 1 encarte com as 
regras do jogo. De 2 a 4 participantes. 
Tamanho: 35cmx22cmx4cm  

JOGO TOYSTER 2  59,50  119,00 

10/10/2018 25 67538 - Cara a cara- contém 2 tabuleiros 
plásticos 48 molduras plásticas 1 folha com 
48 rostos 24 cartas de adivinhação 1 manual 
de instrução 4 pinos marcapontos. 

JOGO ESTRELA 2  88,50  177,00 

10/10/2018 26 67539 - Bingo show- Conteúdo da 
Embalagem: 1 bingo, 48 cartelas, 1 roleta e 
peças. Dimensões aprox. da embalagem (cm) 
– AxLxC: 31x12x23cm.  

JOGO XALINGO 2  77,90  155,80 



10/10/2018 28 67542 - Quebra cabeça galinha- contém 30 
peças em MDF 

JOGO NIG 2  32,00  64,00 

10/10/2018 30 67544 - Detetive- Contém 1 jogo dimensões 
em centímetros: altura: 27.0 largura: 5.0 
comprimento: 50.0  

JOGO ESTRELA 2  133,00  266,00 

10/10/2018 31 67545 - Boneca preta tamanho: 11cm (L) x28 
cm (A)x 23 cm (P), com mecanismo que faz 
xixi acompanha chupeta, brinquinho e 
mamadeira. 

UN    ROMA 1  71,50  71,50 

10/10/2018 32 67546 - Boneca branca possui dispositivo 
que ao apertar fala até 60 frases. Funciona 
com 3 baterias, feita em vinil macio e plástico. 
Tamanho: 25cm (L) x42 cm (A) x 10 cm(P). 

UN    SUPERTOYS 1  71,50  71,50 

10/10/2018 33 67547 - Bebe molhadinha, boneca em vinil 
acompanha pinico e mamadeira, tamanho: 
12cm (L)x30 cm(A) x26 cm (P). 

UN    ROMA 2  68,00  136,00 

10/10/2018 54 67579 - Cornetas infantis de plástico com 
som alto, 40cm x22cm  

UN    IMP 45  3,90  175,50 

10/10/2018 57 67582 - Tiaras de unicórnio cetim, orelhas de 
gato, flores, colorido e tope, todas de cores 
variadas. 

UN    IMP 60  8,13  487,80 

10/10/2018 60 67588 - Coroas de princesa infantis de 
plástico rosa e prata com brilho  

UN    IMP 35  5,00  175,00 

10/10/2018 66 67598 - Cubo mágico colorido UN    IMP 100  3,15  315,00 
10/10/2018 69 67604 - Quebra cabeça personagens Disney- 

30 peças indicado para crianças acima de 03 
anos 

JOGO NIG 130  17,39  2.260,70 

10/10/2018 70 67606 - Palco para teatro, confeccionado em 
lona e impressão digital, cortinas em tecido 
tropical, cabo extensível para regular. 
Medidas 1,75 x 0,78 

UN    Lig lig 2  219,00  438,00 

Total   6.314,80  
  
 



4231 - VIDELIVROS COM DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS LTDA- ME (04.449.998/0001-67) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário (R$) 

Valor 
total (R$) 

10/10/2018 6 67508 - Fantoche Palhaço- Confeccionado em 
malha e tecido de algodão, espuma e fibra 
siliconada, olho de trava e cabelos em lã. 
Medindo aproximadamente 45 cm de altura- 
Cores variadas. 

UN    GONZAGA 1  91,00  91,00 

10/10/2018 7 67509 - Fantoche bruxa- Confeccionado em 
malha e tecido de algodão, espuma e com 
braços e pernas com fibra siliconizada, olho de 
trava e cabelos de lã. Medindo 
aproximadamente 45cm de altura 

UN    GONZAGA 1  49,80  49,80 

10/10/2018 8 67510 - Fantoche três porquinhos- 
Confeccionado em espuma revestida em malha, 
com corpo em tecido de algodão, com olho de 
PVC. 

UN    GONZAGA 1  142,00  142,00 

10/10/2018 9 67511 - Fantoche Girafa- Confeccionado em 
feltro medindo aproximadamente 30 cm  

UN    GONZAGA 1  51,00  51,00 

10/10/2018 10 67512 - Fantoche pato- Confeccionado em 
feltro, espuma e fibra siliconada e olho de PVC. 
Tamanho aproximado de 30cm   

UN    GONZAGA 1  55,00  55,00 

10/10/2018 13 39917 - Dominó lata- contém 28 peças de 
dominó. Matéria prima: plástico e caixa de 
metal. 

JOGO Goldem 12  32,00  384,00 

10/10/2018 71 67608 - Fantochão: Inclusão Social- conjunto 
com 10 peças confeccionados com cabeça de 
armação em espuma revestida com malha, 
bocas em plástico pet revestida com feltro, 
corpo kanecalon, olhos plásticos, cadeira de 
rodas, muleta e bengala feitas em madeira MDF 
medida aproximada 62x44cm. Conjunto 
certificado pelo INMETRO. 

CJ    GONZAGA 2  439,00  878,00 

10/10/2018 72 67609 - Fantochão: Hora do conto- conjunto CJ    GONZAGA 2  459,00  918,00 



contendo 13 unidades confeccionadas com 
cabeça de espuma revestida em malha,  
 boca em plástico pet revestida em feltro, corpo 
em tecido ou cetim, pernas e braços em malha, 
preenchimento em fibra, olhos plásticos, 
cabelos de kanecalon ou lã, acabamentos em 
tecidos com paetê e feltro. Tamanho 
aproximado 60x 40 cm. Conjunto certificado 
pelo INMETRO. 

10/10/2018 73 67611 - Fantoche: Bullyng- conjunto contendo 
10 unidades sendo elas 7animais e 3 pessoas,  
os animais são confeccionados em pele 
sintética, olhos plásticos, ribana, feltro e boca 
em plástico pet, medindo aproximadamente 45x 
42 cm. Os humanos com cabeça em espuma 
revestida em malha, boca pet revestida em 
feltro, corpo em tecido, feltro e cetim, cabelo em 
lã e Kanecalon e demais acabamentos, 
medindo aproximadamente 42x 40cm 
acompanha 5 livros com os temas referentes 
aos fantoches. Conjunto certificado pelo 
INMETRO. 

CJ    GONZAGA 2  328,00  656,00 

10/10/2018 74 67613 - Família Negra- conjunto contendo 06 
unidades confeccionados com cabeça em 
espuma revestida em malha,  
 corpo de tecido e feltro, olhos plásticos, cabelo 
em lã ou kanecalon, boca em plástico pet 
revestida em feltro, tamanho aproximado 41x 
28cm. Conjunto certificado pelo INMETRO. 

CJ    GONZAGA 2  103,90  207,80 

10/10/2018 75 67616 - Família Branca conjunto contendo 6 
unidades confeccionados com cabeça em 
espuma revestida em malha,  
 corpo de tecido e feltro, olhos plásticos, cabelo 
em lã ou kanecalon, boca em plástico pet 

CJ    GONZAGA 2  103,00  206,00 



revestida em feltro, tamanho aproximado 41x 28 
cm. Conjunto certificado pelo INMETRO. 

10/10/2018 76 67617 - Dedoches: fábulas e folclore- conjunto 
contendo 26 dedoches confeccionados em EVA 
com acabamento em feltro, olho plástico e 
outros.  
 Três aventais em lona com desenhos em 
impressão digital e velcro para colagem dos 
dedoches, acompanha quinze livros e um CD. 

CJ    GONZAGA 2  335,00  670,00 

10/10/2018 77 67619 - Fantasia Coelho adulto: macacão em 
pele sintética, cabeça em pele sintética e 
espuma e demais detalhes em feltro. 

UN    GONZAGA 2  260,00  520,00 

10/10/2018 78 67621 - Fantasia de Papai Noel adulto, calça, 
casaco, capuz e saco de brinquedos em cetim 
com detalhes em pele sintética tamanho 48. 

UN    GONZAGA 2  131,00  262,00 

10/10/2018 79 67622 - Fantasia palhaço infantil macacão em 
cetim com babado e chapéu tamanho 12 

UN    GONZAGA 2  91,00  182,00 

10/10/2018 81 67625 - Fantasia de cinderela infantil blusa e 
luvas em lycra, saias e mangas em cetim e 
saiote para armar a saia filó. 

UN    GONZAGA 2  95,00  190,00 

10/10/2018 82 67626 - Fantasia Cinderela adulto blusa e luvas 
em lycra, saias e mangas em cetim e saiote 
para armar a saia em filó 

UN    GONZAGA 2  130,00  260,00 

10/10/2018 83 67628 - Fantasia de fada infantil blusa de lycra, 
saias e mangas em cetim, chapéu em espuma 
revestida em cetim e saiote para armação da 
saia de filó. 

UN    GONZAGA 2  95,00  190,00 

10/10/2018 84 67629 - Fantasia de fada adulto blusa de lycra, 
saias e mangas em cetim, chapéu em espuma 
revestida em cetim e saiote para armação da 
saia de filó. 

UN    GONZAGA 2  145,00  290,00 

10/10/2018 85 67630 - Fantasia príncipe infantil camisa, colete, 
calça e boina em cetim. 

UN    GONZAGA 2  100,00  200,00 

10/10/2018 86 67631 - Fantasia príncipe adulto camisa, colete, UN    GONZAGA 2  130,00  260,00 



calça e boina em cetim. 
10/10/2018 87 67633 - Fantasia de mágico infantil calça, 

camisa, colete em cetim e chapéu com armação 
em espuma revestida em feltro 

UN    GONZAGA 2  95,00  190,00 

10/10/2018 88 67634 - Fantasia de mágico adulto calça, 
camisa, colete em cetim e chapéu com armação 
em espuma revestida em feltro 

UN    GONZAGA 2  128,00  256,00 

10/10/2018 89 67635 - Máscaras faciais: natureza- contendo 
14 unidades  
 confeccionados com armação em espuma de 
1cm por densidade 20 revestida de malha com 
acabamentos em feltro, malha, serigrafia e 
outros, com elástico regulável para prender na 
cabeça medida aproximada 40 x 36 cm conjunto 
certificado pelo INMETRO. 

KIT   GONZAGA 2  335,00  670,00 

Total   7.778,60  
  
14709 - HIPER BRINK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP (02.168.956/0001-22) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário (R$) 

Valor total 
(R$) 

10/10/2018 1 67497 - Mordedor Flor Trevo- Composição 
plástico e borracha dimensões 
19,3x11,94x2,03 cm 

UN    PAIS E 
FILHOS / 
7704 

3  37,90  113,70 

10/10/2018 3 67505 - Bolas futebol- bola em couro 
sintético nas medidas: Altura:85,5 cm, 
Largura: 41,0cm, Comprimento: 55,8cm 

UN    PODIUM/F001 1  54,00  54,00 

10/10/2018 11 67513 - Chocalho girassol= composição do 
material em plástico com suave barulho 

UN    ELKA / 907 4  23,70  94,80 

10/10/2018 14 67523 - Chute a gol- Trave chute a gol 
Caixa c/ 0 traves 01 redes/ 1 bola de vinil 
pequena 33,5 cm de altura- 58,5 cm 
Largura-  

JOGO LIDER / 408 2  99,50  199,00 

10/10/2018 18 67527 - Jogo hora do rush- itens inclusos: 1 
tabuleiro, 2 caminhões, 2 ônibus, 12 

 H    BIG STAR / 
341 

2  50,00  100,00 



carrinhos e 40 cartas desafio material 
plástico  

10/10/2018 20 67530 - Imagem e ação Junior- 1 baralho 
com 60 cartas azuis,  
1 baralho com 60 cartas vermelhas, 2 
quadros plastificados para desenhar, 3 gizes 
de cera, 1 ampulheta, 1 apagador e 1 
manual de instruções dimensões do produto 
30,0x31,0x5,2 

JOGO GROW / 1710 2  102,00  204,00 

10/10/2018 22 67533 - Puxa puxa batatinha- 1 jogo em 
plástico dimensão do produto 6x32x21 cm 

JOGO ESTRELA 2  69,50  139,00 

10/10/2018 23 67534 - Pula macaco- contém 1 jogo, 
material em plástico dimensão aproxima do 
produto 8x35x29 cm 

JOGO ESTRELA 2  75,00  150,00 

10/10/2018 24 67536 - Jogo da mesada – contém: 01 
tabuleiro,  
15 notas de R$ 10.000, 20 notas de R$ 
5.000,00. 40 notas de R$ 1.000, 20 notas de 
R$ 500,00, 45 notas de R$ 100,00, 72 
cartas, 6 peões, dado, bloco para registro de 
empréstimo e instruções. 

JOGO ESTRELA 2  79,00  158,00 

10/10/2018 27 67541 - Connect 4 conteúdos da 
embalagem: 1grade de jogo, 21 peças 
vermelhas, 21 peças amarelas e instruções. 
Dimensões aproximadas da embalagem do 
produto(cm) AxLxP: 23,5x 15,98x 9,4,8cm 

JOGO HASBRO / 
309667 

2  72,00  144,00 

10/10/2018 29 67543 - Perfil 5- 390 cartelas tamanho 23cm 
(l) x7cm x36 cm (p)  

JOGO GROW / 2960 2  132,90  265,80 

10/10/2018 34 67549 - Mordedor frutinhas em plástico 
resistente, com água armazenada, em 
forma de frutas. Com medidas aproximadas 
de 10 cm (C) x10 cm (A) x01 cm (P) 

UN    TOYSTER 4  28,60  114,40 

10/10/2018 53 67578 - Bambolês plástico com 65cm de 
diâmetro com cores sortidas 

UN    CEMAR / 
500213 

70  3,90  273,00 



10/10/2018 58 67583 - Óculos de fantasias de plástico com 
variados modelos e cores, pacote com 10 
unidades. 

UN    IMP 60  12,90  774,00 

10/10/2018 65 67597 - Caixa com 24 unidades de bolha de 
sabão em embalagem plástica, diversas 
cores, contendo 60 ml de líquido para fazer 
bolhas, altura 10,5 cm, diâmetro 3,5 cm e 
circunferência de 10 cm. 

CX    BRASIL FLEX 6  51,00  306,00 

10/10/2018 67 67600 - Apitos profissionais de plástico 
resina ABS, polietileno, tamanho grande e 
cor preta 

UN    PANGUÉ / 
684 

10  11,30  113,00 

10/10/2018 68 67602 - Banco Imobiliário- idade 
recomendada, a partir de 8 anos, conteúdo 
da embalagem- 01 tabuleiro, 28 cartões 
Sorte ou Revés, 380 notas, 01 manual de 
instruções, 32 casas, 12 hotéis, 02 dados, 
06 peões. 

JOGO ESTRELA 100  113,10  11.310,00 

Total   14.512,70  
  
Caçador, 10/10/2018  

  
  
  
  
  

       _______________________________________________________________ 
GICELI PONTES SANTA CLARA SALLES DOS SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  
  
  
  
 


